
1 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел: 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 

 

Број: 02-439-С-1/23-1, О.С. 

Датум: 20.10.2023. године 

На основу члана 16. став (1) Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 73/08, 52/14 и 90/23), 

чланова 208. и 210. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), Републичка комисија за утврђивање сукоба 
интереса у органима власти Републике Српске, на сједници одржаној дана 20.10.2023. 

године, одлучујући о иницијативи за покретање поступка за утврђивање постојања сукоба 
интереса за изабраног представника Драгана Јањића, одборника у Скупштини општине 
Сребреница, донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

Одбацује се иницијатива за покретање поступка за утврђивање постојања сукоба интереса 
за изабраног представника Драгана Јањића, као неоснована 

Образложење 

Републичкој комисији за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске (у даљем тексту: Комисија), дана 23.06.2023. године, достављена је иницијатива за 
покретање поступка за утврђивање постојања сукоба интереса за изабраног представника 
Драгана Јањића, одборника у Скупштини општине Сребреница. 

mailto:kontakt@sukobinteresa-rs.org


2 

 

У иницијативи се наводи да је Драган Јањић одборник у Скупштини општине Сребреница 

и истовремено директор у Јавној установи Дирекција за изградњу. 

Чланом 16. став (1) Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске, прописано је да Комисија покреће поступак за утврђивање постојања сукоба 
интереса, по властитој иницијативи или на иницијативу неког физичког или правног лица 
коју оцијени основаном. 

Комисија је овим закључком одбацила ову иницијативу као неосновану, јер сматра да 
нема основа за покретање поступка за утврђивање постојања сукоба интереса из следећих 
разлога: 

 

Kомисија, на основу члана 15. под а) Закона о спречавању сукоба интереса у органима 
власти Републике Српске, дјелује на основу овог закона како би осигурала одговорност и 
вјеродостојност изабраних представника, носилаца извршних функција и савјетника..., а 
под в) доноси одлуке о томе да ли неко дјеловање или пропуст дјеловања представља 
кршење овог закона. С тога, Комисија поступа и доноси одлуке само за питања о 
постојању сукоба интереса која су регулисана законом на основу којег поступа- Закон о 
спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске. 

 

Истина је да се на основу члана 4. под а) Закона о спречавању сукоба интереса у органима 
власти Републике Српске као „изабрани представници“ сматрају и одборници у 
скупштинама јединица локалне самоуправе. Сходно томе, одборник Драган Јањић је 
третиран Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти РС и тај закон се 
примјењује на њега као на „изабраног представника“.  

 

Међутим, Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске јавне установе a priori нису третиране. Дакле, нема законске одредбе која би 
изричито регулисала положај одборника у јединици локалне самоуправе и истовремено 
руководиоца у јавној установи.  

 

На основу напријед наведених чињеница, одлучено је као у диспозитиву овог закључка. 

                                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

                                                                                                                Обренка Слијепчевић 

Доставити: 
 

1. Скупштина општине Сребреница, н/р предсједнику клуба одборника ОО СНСД 
Сребреница, Сребреничког одреда бб, 75 430 Сребреница (знања ради) 

2. У спис предмета 


